四川省经济和信息化厅办公室
川经信办函〔2023〕266号

四川省经济和信息化厅办公室
关于组织参加 2023“彩虹杯”天府·宝岛

工业设计大赛的通知

各市（州）经济和信息化局：

为贯彻《扩大内需战略规划纲要（2022－2035年）》、省
委十二届三次全会精神，推动“设计+制造”融合发展，由我厅和
省级相关部门指导的 2023“彩虹杯”天府·宝岛工业设计大赛已
全面启动。今年大赛聚焦推进六大优势产业建圈强链、提质倍增

和产品设计创新开展主体赛、特色专项赛和相关专项活动。现将

有关事项通知如下：

一、活动内容

（一）主体赛产品设计类。大赛坚持“以赛兴业”，赋能促进
6大优势产业提质倍增，征集装备制造、医疗与健康、消费电子、
消费精品、家具家居、文创产品等 6类企业设计并生产上市销售
的实物产品。

（二）主体赛服务设计类。大赛聚焦设计创新成果转化，推

进“制造+设计”融合发展，组织开展服务设计类作品征集，评选
优秀设计+服务+制造+品牌+营销一体的整体服务解决方案。

（三）“金熊猫设计 100+”作品评选。大赛聚焦扩大内需，

— 2 —

实施“好设计·新消费”全川行活动，提升四川制造知名度、美誉
度和市场影响力，以设计创新助力打造城市活力空间、优化城市

公共服务、点亮美好生活和共铸城市品牌，组织开展“金熊猫设
计 100+”作品评选推介。

二、有关要求

请各市（州）经济和信息化局加强指导，积极组织推荐特色

鲜明、创新性强的优质企业和优势产品，特别是省市工业设计中

心参与大赛相关活动，具体要求详见附件和官方网站

（https://www.stida.cn/）。相关推荐文件及申报资料（含电子
版和纸质材料），请于 2023年 9月 30日前报送大赛组委会。

联 系 人：许君婷 陈 思

联系电话：18123274207
邮箱：240335163@qq.com
邮寄地址：成都市青羊区内姜街蜀泰商厦 14楼。

附件：1.关于征集 2023“彩虹杯”天府·宝岛工业设计大赛作
品的通知

2.关于征集 2023“彩虹杯”天府·宝岛工业设计大赛
服务设计类作品的通知

3.关于征集 2023“彩虹杯”天府·宝岛工业设计大赛
系列活动“金熊猫设计 100+”作品的通知

四川省经济和信息化厅办公室

2023年 8月 9日

— 3 —

附件 1

— 4 —

— 5 —

— 6 —

— 7 —

— 8 —

— 9 —

— 10 —

— 11 —

附件 2

— 12 —

— 13 —

附件 3

— 14 —

— 15 —

— 16 —

信息公开选项：不予公开